propone a la Comisión de Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación de la adjudicación por procedimiento negociado de 
la redacción del proyecto denominado INFRAESTRUCTURA DEL CEMENTERIO 
MUNICIPAL EN AGUADULCE, ROQUETAS DE MAR, a la entidad FOMINTAX S.L., 
con un presupuesto de SIETE MIL NOVECIENTOS SEIS EUROS (7.906 €), IVA 
incluido.  Dicha  cantidad  será  abonada  por  el  Ayuntamiento  a  la 
mercantil redactora con motivo de la primera certificación de obra.

2º.- La aprobación del Proyecto Técnico denominado INFRAESTRUCTURA DEL 
CEMENTERIO MUNICIPAL EN AGUADULCE, ROQUETAS DE MAR, con un presupuesto

[...]

la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  La  aprobación  de  la  adjudicación  de  la  obra  denominada 
CONSTRUCCION DE POZOS FILTRANTES EN ROQUETAS DE MAR, a la mercantil 
ALBAIDA RECURSOS NATURALES Y MEDIOAMBIENTE S.A., C.I.F. A-04337309, 
con un presupuesto total de setenta y tres mil seiscientos cincuenta 
euros (73.650.-€.), IVA incluido, en un plazo de ejecución de dos (2) 
meses. Las obras prevé comenzarlas en un máximo de 2 semanas a partir 
de la firma del contrato de obras. Así mismo, asume los costes de 
redacción del proyecto.

2º.- La designación de la dirección de la obra, que se llevará a

[...]

“Visto el proyecto redactado por el Arquitecto Técnico Municipal 
Javier Macías Herrero, denominado P. B. Y E. REPOSICION DE PAVIMENTO 
EN CAMINOS RURALES EN ROQUETAS DE MAR (ALMERIA). SITUACION: CAMINO 
PARRALES. 2003.43.04, que cuenta con un presupuesto total general de 
Cincuenta y siete mil novecientos cuarenta y nueve euros con nueve 
céntimos (57.949,09 €), IVA incluido, así como un plazo de ejecución 
de tres (3) meses.

Recibidos los siguientes presupuestos:
- PROBISA TECNOLOGIA Y CONSTRUCCION S.A., ofrece la ejecución de la 

obra por el precio de 57.850.- €, IVA incluido. 
- CONSTRUCCIONES E INFRAESTRUCTURAS OJEDA S.L., ofrece la ejecución

[...]

siete  mil  novecientos  cuarenta  y  nueve  euros  con  nueve  céntimos 
(57.949,09 €), IVA incluido.

2º.-  La  aprobación  de  la  adjudicación  de  la  obra  a  la  mercantil 
PROBISA TECNOLOGIA Y CONSTRUCCION S.A., CIF A-28105120, que ofrece la 
ejecución  de  la  obra  por  el  precio  de  cincuenta  y  siete  mil 
ochocientos  cincuenta  euros  (57.850  €),  IVA  incluido.  El  plazo  de 
ejecución será de tres (3) meses.

3º.- La autorización del gasto con cargo a la partida 531.601.60 del 
vigente presupuesto.

4º.- Dar traslado del presente acuerdo al adjudicatario, Intervención 
de Fondos y Unidad de Contratación.”

[...]

de treinta y ocho mil ochocientos doce euros con sesenta y cuatro 
céntimos (38.812,64 €), IVA incluido.

2º.-  La  aprobación  de  la  adjudicación  de  la  obra  a  la  mercantil 
ASFALTOS JAEN S.A., CIF A-23253008, que ofrece la ejecución de la obra 
por el precio de treinta y ocho mil setecientos euros (38.700 €), IVA 
incluido. El plazo de ejecución será de tres (3) meses.

3º.- La autorización del gasto con cargo a la partida 531.601.60 del 
vigente presupuesto.

4º.- Dar traslado del presente acuerdo al adjudicatario, Intervención 
de Fondos y Unidad de Contratación.”

[...]

en  PAVIMENTACION  EN  CAMINOS  RURALES  EN  ROQUETAS  DE  MAR  (ALMERIA), 
SITUACION:  CAMINO  PARAJE  LOS  OLIVOS,  2003.43.06,  así  como  la 
adjudicación de la ejecución de la obra a la entidad ASFALTOS JAEN, 
CIF  A-23253008,  según  presupuesto  presentado,  que  asciende  a  la 
cantidad  de  veinticinco  mil  novecientos  euros  (25.900.-  €),  IVA 
incluido. 

2º.- La autorización del gasto, con cargo a la partida presupuestaria 
531.601.60.  La  empresa  adjudicataria  deberá  presentar  factura 
correspondiente, donde hará constar el núm. de referencia del proyecto 
2003.43.06.